
1/1  

ÚŘAD PRO OCHRANU OSOBNÍCH ÚDAJŮ 
Pplk. Sochora 27, 170 00 Praha 7 
tel.: 234 665 111, fax: 234 665 444 
posta@uoou.cz, www.uoou.cz 

*UOOUX00ET9ZE* 
 
 
Čj. UOOU-02514/21-2 
Vyřizuje: Mgr. Andrea Čermáková 
 
 
 
 
 
 
Praha 18. června 2021  
 
  
Zpracování osobních údajů společností XXXXXXXXXXXXX  – výzva k doložení podání 
 
  
Vážený pane XXXXXXXX, 
 
Úřad pro ochranu osobních údajů obdržel dne 18. 5. 2021 Vaši stížnost ve věci zpracování 
osobních údajů společností XXXXXXXXXXXXXXX. Konkrétně uvádíte, že Praha 9 pro žáky 
v jejím katastru požaduje slinné testování prováděné uvedenou společností. Registrace žáků 
probíhá opakovaně při každém testování. Vyjma rodného čísla dítěte je požadováno též 
rodné číslo zákonného zástupce, které dle Vás není s ohledem na účel potřebné.  K tomu 
Vám sděluji následující: 
 
Vaše stížnost není doložena podklady, které by nasvědčovaly Vámi tvrzeným skutečnostem. 
Aby mohl být zvolen účinný a cílený postup, žádám tímto o doložení namítaného zpracování 
rodného čísla zákonného zástupce žáka (např. předložte kopii registračního formuláře či 
zašlete printscreen obrazovky s elektronickým formulářem apod.) 
 
Dále Vás informuji, že pokud jste zákonný zástupce žáka,  máte právo se na společnost  
XXXXXXXXXXXXXX obrátit a v souladu s právem na přístup k osobním údajům upraveným 
v článku 15 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) 
požadovat informace o právním důvodu a účelu zpracování Vašeho rodného čísla. Správce je 
povinen reagovat nejpozději do jednoho měsíce od obdržení Vaší žádosti.  
 
S pozdravem 
   
  Mgr. Jana Nováková 
  vedoucí oddělení podnětů a stížností 
      (podepsáno elektronicky) 
   

Vážený pan 
XXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXX 


